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Informuję, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Budowa, przebudowa i modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach oraz przebudowa i modernizacja 6 

przepompowni ścieków polegająca na budowie tłoczni ścieków na terenie miejscowości 

Ryjewo w ramach zadania: „Budowa, przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w 

Mątowskich Pastwiskach, gm. Ryjewo oraz przebudowa i modernizacja 6 przepompowni 

ścieków na terenie miejscowości Ryjewo”, wpłynęły w dniu 13.03.2017 roku następujące 

pytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Zgodnie z pkt 6 SIWZ, Wykonawca „dołączy do oferty Wykaz urządzeń i wyposażenia 

technologicznego jakie zamierza przyjąć do realizacji zamówienia, sporządzony wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ, w którym zawrze niezbędne informacje potwierdzające, że 

zaoferowane urządzenia i wyposażenie spełniają wymagania określone w SIWZ, w tym dokumentacji 

projektowej i STWiOR”. Załącznik nie określa wszystkich wymaganych materiałów przy realizacji 

zadania. Wnosimy o sprecyzowanie czy oferent powinien wypełnić załącznik nr 7: 

a) Jedynie w zakresie materiałów w nim podanych? Jeżeli tak to wnosimy o uzupełnienie 

wymagań technicznych i jakościowych dotyczących armatury z pkt 1. I Grupa – Armatura, 

poddawanych ocenie Zamawiającego. Czy elementy armatury dotyczą tylko materiałów 

przyjętych dla zadania część I czy również zadania część II? 

b) Wykazując wszystkie materiały? – wówczas wnosimy o ich pełne wyszczególnienie w 

wymaganym załączniku dla części I zadania oraz części II zadania wraz z określeniem 

właściwości oraz cech technicznych i jakościowych poddawanych ocenie Zamawiającego, tak 

jak to ma miejsce w przypadku opisanych w załączniku nr 7 urządzeń technologicznych na 

oczyszczalni ścieków. 

Odpowiedź: 

Oferent zobowiązany jest do wypełnienia załącznika nr 7. Zamawiający wyjaśnia, iż nie 
oczekuje przedstawienia wszystkich wymaganych materiałów dla realizowanego zadania, 
natomiast jasno wskazuje, że oczekuje spełnienia wymagań technicznych, jakości wykonania 
oraz parametrów technologicznych GŁÓWNYCH URZĄDZEŃ TECHNOLOGICZNYCH ORAZ 
WYPOSAŻENIA dla realizowanej inwestycji. Zamawiający wyjaśnia, że  przedstawiona przez 
Wykonawcę armatura wskazana w załączniku nr 7 dla zadania nr 1 grupa nr 1 winna spełniać 
parametry techniczne i gwarancyjne opisane w projekcie technologicznym i STWiORB. 
Zamawiający nie wskazuje producenta przedmiotowej armatury natomiast dla zapewnienia 
odpowiedniej obsługi serwisowej, przyszłych kosztów serwisu pogwarancyjnego i 
ujednolicenia standardu wykonania oczekuje zastosowania armatury od jak najmniejszej 
ilości producentów. 
Zamawiający wskazuje, iż nie wymaga wypełnienia załącznika nr 7 dla zadania nr 2. 
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż parametry techniczne, normy jakościowe oraz 
rozwiązania technologiczne dla zadania nr 2 zostały określone w dokumentacji projektowej i 
niezmiennie obowiązują. 



 

 

Pytanie nr 2: 

W jaki sposób należy wypełnić załącznik nr 7 SIWZ, w przypadku oferentów składających ofertę 

jedynie dla cz. II zadania, w szczególności dla pozycji dotyczących materiałów oraz urządzeń 

stosowanych na oczyszczalni ścieków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie udzielając odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z wymaganiami SIWZ „Zamawiający wymaga odbycia wizji lokalnej na terenie planowanej 

inwestycji przed złożeniem oferty”. W jaki sposób należy potwierdzić odbycie wizji lokalnej? 

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o odbyciu wizji lokalnej w formularzu 

ofertowym. 

 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Ryjewo 

Sławomir Słupczyński 

 


